



InstallatørGruppen ApS

Støden 6, 1.
4000 Roskilde
CVR No. 43380354

Annual report 06.07.2022 - 31.12.2023

The Annual General Meeting adopted the annual
report on 19.04.2024

Nicolai Celinder Norrbom
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022/23	8
Balance sheet at 31.12.2023	9
Statement of changes in equity for 2022/23	11
Notes	12
Accounting policies	16

Entity details

Entity

InstallatørGruppen ApS

Støden 6, 1.

4000 Roskilde

Business Registration No.: 43380354

Registered office: Roskilde

Financial year: 06.07.2022 - 31.12.2023

Board of Directors

Nicolai Celinder Norrbom

Christian Erik Bering Jelsbech

Executive Board

Niels Meidahl

Peter Frandsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The main activity consists of ownership of shares in subsidiaries, and act as administration company for its subsidiaries.

Description of material changes in activities and finances

The loss for the year amounts to DKK 73,191 thousands. Equity amounts to DKK 903,037 thousands at 31 December 2023.

The Management team considers the result for the financial year of 2023 to be satisfactory, given that it was the company's start-up year

Uncertainty relating to recognition and measurement

Other provisions contains contingent consideration, which is recognized based on the expected future profit. Hence unforeseen future circumstances can impact the measurement of these both positively and negatively.

Reference is made to Note 1 of the annual report for further description.

Income statement for 2022/23

	Notes	2022/23 DKK'000
Gross profit/loss		(59,146)
Staff costs	3	(11,182)
Depreciation, amortisation and impairment losses	4	(310)
Operating profit/loss		(70,638)
Income from investments in group enterprises		9,801
Other financial income	5	3,631
Other financial expenses	6	(23,374)
Profit/loss before tax		(80,580)
Tax on profit/loss for the year	7	7,389
Profit/loss for the year		(73,191)
Proposed distribution of profit and loss		
Retained earnings		(73,191)
Proposed distribution of profit and loss		(73,191)

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2022/23 DKK'000
Other fixtures and fittings, tools and equipment		443
Leasehold improvements		1,602
Property, plant and equipment	8	2,045
Investments in group enterprises		1,227,757
Deposits		204
Financial assets	9	1,227,961
Fixed assets		1,230,006
Receivables from group enterprises		9,521
Other receivables		15,373
Joint taxation contribution receivable		7,532
Prepayments		460
Receivables		32,886
Cash		19,050
Current assets		51,936
Assets		1,281,942

Equity and liabilities

	Notes	2022/23 DKK'000
Contributed capital		66,006
Reserve for net revaluation according to the equity method		9,801
Retained earnings		827,230
Equity		903,037
Deferred tax		143
Other provisions		68,530
Provisions		68,673
Bank loans		60,444
Non-current liabilities other than provisions	10	60,444
Current portion of non-current liabilities other than provisions	10	62,441
Trade payables		5,529
Payables to group enterprises	11	135,981
Other payables	12	45,837
Current liabilities other than provisions		249,788
Liabilities other than provisions		310,232
Equity and liabilities		1,281,942
Events after the balance sheet date	1	
Uncertainty relating to recognition and measurement	2	
Fair value information	13	
Unrecognised rental and lease commitments	14	
Contingent liabilities	15	
Assets charged and collateral	16	

Statement of changes in equity for 2022/23

	Contributed capital DKK'000	Share premium DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Contributed upon formation	40	0	0	0	40
Increase of capital	65,966	593,694	0	0	659,660
Transferred from share premium	0	(593,694)	0	593,694	0
Group contributions etc.	0	0	0	316,528	316,528
Profit/loss for the year	0	0	9,801	(82,992)	(73,191)
Equity end of year	66,006	0	9,801	827,230	903,037

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Uncertainty relating to recognition and measurement

The annual report is prepared based on certain specific assumptions that involve the use of accounting estimates. These estimates are made by management in accordance with accounting practices and based on historical experience and assumptions that management deems reasonable and realistic.

In the current accounting period, "other provisions" includes a significant accounting estimate.

3 Staff costs

	2022/23
	DKK'000
Wages and salaries	9,989
Pension costs	856
Other social security costs	18
Other staff costs	319
	11,182
Average number of full-time employees	8

4 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2022/23
	DKK'000
Depreciation of property, plant and equipment	310
	310

5 Other financial income

	2022/23
	DKK'000
Financial income from group enterprises	3,620
Other interest income	11
	3,631

6 Other financial expenses

	2022/23
	DKK'000
Financial expenses from group enterprises	5,783
Other interest expenses	6,378
Exchange rate adjustments	2
Other financial expenses	11,211
	23,374

7 Tax on profit/loss for the year

	2022/23
	DKK'000
Change in deferred tax	143
Refund in joint taxation arrangement	(7,532)
	(7,389)

8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improvements DKK'000
Additions	536	1,819
Cost end of year	536	1,819
Depreciation for the year	(93)	(217)
Depreciation and impairment losses end of year	(93)	(217)
Carrying amount end of year	443	1,602

9 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Deposits DKK'000
Additions through business combinations etc.	1,217,956	0
Additions	0	204
Cost end of year	1,217,956	204
Amortisation of goodwill	(99,293)	0
Share of profit/loss for the year	109,094	0
Revaluations end of year	9,801	0
Carrying amount end of year	1,227,757	204
Goodwill or negative goodwill recognised during the financial year	1,046,499	

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Kronjyllands El-service ApS	Denmark	ApS	100.00
Ib Andersen VVS A/S	Denmark	A/S	100.00
WeCon A/S	Denmark	A/S	100.00
MH Elektrik A/S	Denmark	A/S	100.00
John Jensen A/S, VVS Installationer	Denmark	A/S	100.00
Viggo Ravns El-Forretning A/S	Denmark	A/S	100.00
Leon Petersen Gasservice A/S	Denmark	A/S	100.00
Ejendomsselskabet Gammel Køge Landevej 746 ApS	Denmark	ApS	100.00
T. Jespersen Ventilation ApS	Denmark	ApS	100.00
Ribe VVS ApS	Denmark	ApS	100.00
A-Comfort ApS	Denmark	ApS	100.00
Kjellerup Group A/S	Denmark	A/S	100.00
Ejendomsselskabet Lunikvej 28 ApS	Denmark	ApS	100.00
Alvent A/S	Denmark	A/S	100.00
Dansk Klimateknik A/S	Denmark	A/S	100.00
Byens VVS og Blik Odense ApS	Denmark	ApS	100.00
Blikkenslagerfirmaet Jesper Hansen ApS	Denmark	ApS	100.00
El-Team Fyn A/S	Denmark	A/S	100.00
Halsnæs Smeden A/S	Denmark	A/S	100.00
CHWS A/S	Denmark	A/S	100.00
GL VVS A/S	Denmark	A/S	100.00
Kjellerup Ventilation ApS	Denmark	ApS	100.00
Kjellerup Green Energy ApS	Denmark	ApS	100.00
GL Iso ApS	Denmark	ApS	100.00
Wahlberg VVS A/S	Denmark	A/S	100.00
Kjellerup VVS A/S	Denmark	A/S	100.00
Kjellerup VVS Service A/S	Denmark	A/S	100.00

10 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months	Due after more than 12 months	Outstanding after 5 years
	2022/23	2022/23	2022/23
	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Other provisions	40,566	0	0
Bank loans	21,875	60,444	55,699
	62,441	60,444	55,699

11 Payables to group enterprises

The entity participates in a cash pool arrangement with other entities within InstallatørGruppen. Payables to group enterprises contains bank debt of DKK 118,819 thousand. InstallatørGruppen ApS is jointly liable with other group entities within the cash pool arrangement for the total debt. As of 31 December 2023 the cash pool arrangement comprises a net deposit.

12 Other payables

	2022/23
	DKK'000
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	2,538
Other costs payable	43,299
	45,837

13 Fair value information

	Other provisions
	DKK'000
Fair value end of year	(109,095)
Unrealised fair value adjustments recognised in the income statement	(7,823)

14 Unrecognised rental and lease commitments

	2022/23
	DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	839

15 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where IG TopCo ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

The entity has given support letters to the following subsidiaries: Ejendomsselskabet Lunikvej 28 ApS and Ejendomsselskabet Gammel Køge Landevej 746 ApS

16 Assets charged and collateral

All shares in the Company and the shares of the Company's subsidiaries are pledged to the loan agent as part of the Group's loan agreement.

The entity listed as surety for the loans with the Groups banks. The surety amounts to DKK 193,133 thousand as of 31 December 2023.

Collateral provided for group enterprises

The Entity has guaranteed the group enterprises' debts with the Group's banks. Bank loans of group enterprises comprises a net deposit as of 31 December 2023.
